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Opis
W wakacyjnym numerze „Biuletynu IPN” przypominamy czym była PRL. Czy można mówić o
suwerenności jeśli państwo polskie było zależne politycznie, gospodarczo i w sferze wojskowej od
Związku Sowieckiego? Jakiej Polski chciały po wojnie polskie ugrupowania polityczne a jaką
tworzyli komuniści? Dlaczego od pierwszych chwil komunistycznego państwa konieczna była
cenzura prewencyjna? Odpowiedzi na te pytania przybliżają nas do prawdy o powojennej
rzeczywistości Polski.

Numer otwiera rozmowa z dr. Karolem Nawrockim, prezesem IPN, po pierwszym roku kadencji.

W „Biuletynie IPN” znajduje się kod QR do filmu Macieja Drygasa Jeden dzień w PRL.
Prenumeratorzy otrzymają DVD z filmem.

„Biuletyn IPN” jest dostępny również w prenumeracie.

SPIS TREŚCI:

Odyseja Wolności. Z doktorem Karolem Nawrockim, Prezesem Instytutu Pamięci Narodowej,
rozmawia Jan Ruman

Czym była PRL

Filip Musiał – Polska „ludowa” – marionetkowe państwo
Mirosław Szumiło – Dwie wizje „nowej Polski”
Krzysztof Sychowicz – Komuniści przeciw Kościołowi
Adam Dziuba – Ze współzawodnictwem pracy przez dzieje Polski Ludowej
Marek Klecel – Odcienie zdrady. Początki literatury okresu PRL
Zbigniew Romek – Cenzura jako narzędzie sprawowania władzy w PRL
Jarosław Szarek – „Skazany za nieumiejętność przymykania oczu”
 Jarosław Schabieński – Peerelowska laicyzacja w mikroskali – instalowanie świeckości na
Suwalszczyźnie
Jarosław Wasilewski – Edwarda Orłowska – I sekretarz KW PPR w Białymstoku
Marcin Markiewicz – Stalinowski tandem. Dole i niedole białostockich sekretarzy KW PZPR
Daniel Szlachta – Górny Śląsk i Zagłębie Dąbrowskie w PRL – propaganda i rzeczywistość

Sylwetki

Piotr Woyciechowski – Nieznane oblicze genialnego rytownika.
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Czesław Słania (1921–2005)

Komentarze historyczne

Marcin Majewski – „Operacja polska” 1937–1938 w Ukraińskiej SRS.
Antypolski wymiar rozkazu NKWD nr 00485
Marek Głowacki – „Solidarność i konspira”         
Adam Hlebowicz – Londyn nie zapomniał o Józefie Mackiewiczu

Wspomnienia

Jerzy Dąbrowski – Życie dla Polski. Maria Mirecka-Loryś (1916–2022)
Aleksandra Pietrowicz – Rzetelna wiedza, ocalana pamięć i kreatywna edukacja.
Wojna i okupacja lat 1939–1945 w pracach i działaniach dr Agnieszki Łuczak
Marcin Chorązki – Misja upamiętnienia ziemiaństwa
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